令和２年７月１５日

保護者の皆様

宇都宮市立緑が丘小学校長 井 圭子

災害時の引き渡しについて

立夏の候，保護者の皆様には，日頃より本校の教育活動にご支援・ご協力をいただきまして，ま

ことにありがとうございます。

さて，平成２３年３月１１日の東日本大震災の教訓から，児童の安心安全な下校体制確保のため

に，例年「引き渡し訓練」を行っているところですが，今年度は新型コロナウイルス感染症拡大防

止の観点から「引き渡し訓練」は実施いたしません。

つきましては，児童の引き渡しが必要になった場合には，下記のとおり行いますので，保護者の

皆様のご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１．児童引き渡しについて

２．児童引き渡しの場所について

（１）校庭の場合

                              12

       ３２１ ３２１  ２１    ２１  ３２１ ３２１

桜の木に下がっているプレートの学年の数字を目標に避難，整列しています。

フ  ェ  ン  ス

（２）体育館の場合

                                      保護者入口

         出口

出口（３・４・５年生）      出口（み・１・２・６年生）

※お子様が集合している場所（兄弟姉妹のいる場合は，下の学年）に行く。

※自分の子供以外の児童の引き取りを頼まれている方（他の児童の緊急連絡簿の「災害が発生した

場合の児童の帰宅について」に記載されている方）は，その児童を確認し引き取る。

裏面の共通理解事項をお読みください

南 校 舎

み

ど

り

６

年

２

年

１

年

３

年

４

年

５

年

本

部

3 2 1   3 2 1    2 1     2 1     3 2 1    3 2 1
                           12

引取の方は，靴をお持ちになって児童を引き取り，
出口からお帰りください。（一方通行）

玄

関

５

年

４

年

３

年

１

年

２

年

６

年

み

ど

り

注 意 事 項

学区内の方はできるだけ徒歩でお迎えにきていただきますようお願い申し上げます。

学区外からの通学で登下校とも車で送迎される方につきましては，一時駐車の場所として，正

門付近及びロータリーを確保しております。少数なので，お互い譲り合ってご利用ください。

保護者
１列

児童

児童

保護者
１列